tia fpeciali.

XXXVIII.

Item , prohibemus , & prohibitum eíTe oftendi-

mus.quod laid nullum habeant Dominium in Eccle

fiis , nec aliquo modo fe immifceant Dmnis , Se ne

Reliquias Sandorum ipfi laïci per fe fine Sacerdote

de loco ad locum déférant.

XXX IX.

Item , ftatuimus, quod quilibet Sáceres moneat

& inducat parochianos fuos , ut de quohbet hoipi-

tio veniat vir , vel uxor , vel aliquis de familia , tt

omnes commode venire non poffunt diebus Oomt-

nicis ad parochialem Ecclefiam ad audiendjm Mil

itan & alia praecepta divina. Sed quia propter mer

cara de novo ftatuta in quibufdam locis hujus dice-

cefis homines quamplures, prout intelleximus, ie-

trahuntur de audiendo divina officia , libentius ad

NNnnij #
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dida mercata properante*, credentes iè deberé ex-

cufari per hoc ab obfervatione & ignorantiadivino-

rum praeceptorum , quae diebus hujufmodi in Ec-

cieGis parochiarum indici & publicari folent ; fta-

tuimus , ut quicumque mercata hujufmodi adierint

hujufmodi diebvs , nifi prius MiiTain parochiali Ec-

clefia celebrata& audita, poft publicationes hujuf

modi ftatuti ad folvendum xx. folidos EccIeGae fuse

parochiali zenebuntur , vel alias puniendi , li hujuf

modi íbíutum contempferint obièrvare.

X L.

Item, ftatuimus, ut quilibet Sacerdos ad infir-

num veniens, fibi fubveniat de fabrica beati Tud-

guali , & inducat eumdem infirmum ad erogandum

eidem fabricae fecundum quod Gbi & làluti anima:

fuae vifum fuerit expediré.

XLI. *

Item , ftatutum effe oftendimus , & etiam prohi

bitum , quod nullus impediat teftamentum fieri feu

teftamentorum executionem, &quod impedientes

hujufmodi prius moniti , nifi ab impedimento hu

jufmodi intra odo dies fe deftiterint, excommu-

nkationis fententiam incurrant ipfo fado.

X L I I.

Item , ftatuimus, & fub poena furpenfionis &ex-

communicationis latae ièntentiae in his fcriptis mo-

nemus vos Redores Ecclefiarum, etiam quemlibet

veftrum, quatenus fub confimili pcena moneatis

canonice Executores teftamentorum in parochiis

veftris , fuper executione complenda debite eorum-

dem, ac de apertione teftamentorum ipforum fien-

da debite coram nobis feu Officiariis noftris , infra

quindecim dies à tempore inhumationis audorum

Teftamentorum ipforum conditorum computatos ,

ги per hoc maxime Executores praedidi diligentio-

res fint ad executiones praedidas , & ad cuftodiam

& diligentiam bonorum inventarii feu façultatum

pertinentium ad executiones praedidas. Inhibemus,

& fub poena confimili antedicha , quam in his icrip-

tis ferimus in contrarium facientes , & nunciamus

eofdem fore à Canone&à Concilio provinciali ex

nunc ut ex tunc & ex nunc ut ex tunc innodatos ,

omnibus & fingulis cujufcumque conditionis exi-

ftant & flatus dicecefis Trecorenfis , ne in hujuf

modi executione palam vel publice , tacite vel oc

culte , directe vel indirede , jurifdidionem noftram

Smpediant quomodolibet , aut perturbent , aut frau

dem , dolum , leu malitiam per fe vel per alios ex-

hibeant, dum cafus venerit in praemiífis.

XLI II.

Item , ftatutum efle oftendimus , quod nullus Exe

cutor poífit emere per fe vel per alium quoquo mo

do , aut alio titulo fibi retiñere de rebus feu de bo

nis deputatis executioni teftamenti, cujus extiterit

Executor ; & fi contrarium fecerit , contraâus non

tenebit , & tenebitur ad duplum rei emptae in exe

cutions teftamenti utilitatemconvertendum : fi du

plum recufaverit, incurrat fententiam excommuni-

cationis ipfo fado.

X LIV.

Item , ftatutum efle oftendimus Sacerdotes &

Clericos qui Ecclefiarum calices , libros & cruces ,

feu aliaecclefiaftica ornamenta furtive fubtraxerint,

feu titulo alio obligaverint , per locorum ordina

rios , prout furti qualitas exegerit , corporaliter pu

niendo* , donee reftituerintfic abftrada , & compe-

tenter egerint pcenitentiam de commiflis. Item , il-

los qui librorum fcindunt folia Ecclefiarum , aut di-

minuunt, aut corrumpunt malitiofe in eisfcripta in

Ecclefiarum praejudicium quoquo modo declara-

mus poena; confimili fubjacere.

XLV.

Item , ftatuimus , ut Prefbyteri indumenta claufa

habeant retro , nifi equitando , & longe ultra me

dium tibia: ad minus , fub poena decern librarum ,

& hoc infra finem nundinarum. Item , ut omnes in

dignitate conftituti habeant & déférant cappas

clau fas.

X L VI.

Item , ftatuimus , ut omnes Prefbyteri & Redo

res veniant cum parochianis fuis femel in anno pro-

ceflionaliter ad Ecclefiam beati Tudguali , prout

alias extitit ordinatum , ad diem Dominicam poft

fandam Trinitatem : qua die celebratur feftum beati

Tudguali in eadem.

X L V I L

Item , ftatutum efle oftendimus , ut nullus Bé

néficiâtes, & maxime Prelbyteri & religio!! venato-

res exiftant , & hoc eis fub poena exeommuncatio-

nis fpecialiter inhibentes.

X L V I 1 1.

Item , ftatutum efle oftendimus Clericos , prae-

eipueque facris ordinibus conftitutps & religiofos

tabernas contra Clericorum honeftatem & prohi-

bitionem Canonum fréquentantes, niG peregrina-

tionis caufa vel neceflitate compulfos poena fimili

coerceri.

XLIX.

Item , ftatuimus, & ftatutum efle oftendimus,

quod duo tantum fercula praeparentur Domino

Epifcopo fuifque Archidiaconis cum ad vifitandum

venerint , & non ultra , nifi de eorum volúntate pro

cedat : & fi plus praeparatum fuerit , pauperibuj

erogetur.

L.

Item , ftatutum efle oftendimus , & etiam prohi

bitum , ne Archidiaconi , Abbates , Decani , cete-

rique jurifdidionem eedefiafticam exercentes , ci

tent , aut citari faciant ad locum minus infignem ,

ubi inveniri non poflit juris copia peritorum, ali-

quem coram fe refponfurum.

L I.

Item , ftatutum efle oftendimus , Clericos & quaf-

cumque omnes perfonas , qui fraudulenter fimplices

homines , contra quos non habent aliquid quaeftio«

nis , faciunt per fe , vel per alios quoquo modo ve-

xari, & citari ad forum ecclefiafticum , ut pro re-

dimendis hujufmodi vexationibus praedida poifint

ab eifdem aflequi , exeommunicationis vinculo , do

nee omnino à tantae prazfumptionis nequitia defti

terint , percelli , praeter peenam damnatorum ex-

penfas ,-in quibus eos volumus per locorum ordina

rios damnifacatis , taxatione legitima precedente

prout jura ftatuunt, çondemnari.

L 1 1.

Item , ftatuimus , quod omnes beneficiati com-

pareant hora prima diei Synodi Ecclefiœ Trecoren

fis , ut de denariis Synodi & Spiritus-famdi fatisfa-

ciant , ut poftea competentes pra?dicationes audiant,

& praecepta fynodalia, & cum majori deliberatione

expediri poterunt quae incumbunt. Haec autem fta-

tuta quilibet Redor habeat in fua Ecclefia , & in

virtute obediential, & fub poena fufpenfionis, pu-

blicet, & publicari facial alta voce folemnibus die-

bus ter ad minus in anno , & quando major eveneric

plebs feu populi multitudo. Qui autem in his fueric

inventus negJigens , vel remiflus Epifcopo vifitanti,

in decern folidis Ecclefiae beati Tudguali perfol-

vendis noverit fe teneri : fi vero perfeveraverit ad

noftrum arbitrium alias puniendus.

LIU.

Item, praecipimus, fub pcena fufpenfionis & ex
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communicationis latae ipfo facto fententiae , ne Ar-

chidiaconi ulterius vel latius fuam prsfumant exten

dere poteftatem, quam eis à jure conceditur , vel

competit ex approbata confuetudine piaefcripta &

hadenus pacifice obfervata.

LI V.

Item , liib poena confimili inhibemus , & inhibi-

tum efle oftendimus , ne pcenas fpirituales in pecu*

niarias convenant , maxime in Ulis cafibus in qui-

bus difpenfare nequeunt, eos tenore praeièntium

praemonentes, ut fie exada reftituant, falvo tarnen

eis fi quid circa coerdionem talium exceíTuum eis

competit de confuetudine rationabili prieicripta.

LV.

Item, ilatuimus , ut omnes in diœcefi Trecorenfi

exeuntes, qui conventícula, & burfam, vel com-

munem focietatem, feu collegium illicitum fecerint ,

hifi ab ea infra xv. dies à tempore focietatisfeucol -

legii hujufmodirefipifcant , contra ecclefiafticam li«

bertatem, vel diminutionem juris ecclefiaftici, five

ad hoc faciendum confilium vel auxilium prsebue-

rint clam vel palam , excommunicationis iententiae

fubjaceant ipfo fado.

LVL

Item, ftatuimus abjurationes excommunicatorum

çoram parochialibus Sacerdotibus fuper hoc à no

bis feu noilris Officialibus poteftatem habentibus

ab que ulla exadione pecunix de cetero faciendas.

LVII,

Item , difirióte praecipimus , ut fingulis diebus

Dominicis & feftivis, ledo Evangelio, excommuni-

cati publice nuntientur , audoritate Bituricenfis

Concilii Sc novi juris , omnes illi qui inhibent &

perturbant litigantes in foro ecclefiaíHco , feu liti

gare volentes luper caufis materise ecclefiafticae, five

011$ ad forum Ecclefiae de antiqua & probata con-

iuetudine pertinere nofeuntur, &ad fe defiftendum

«os compellunt per ipforum vel parentum , aut con»

fanguineorum ipforum , five rerum , five perfona-

rum hujufmodi captionem , modifve aliis quibuf-

cumque à profecutione fui juris.

LVI II.

Item, declaramus excommunitatos fore quicun>

que fervant & fervari faciunt Edita & confuetudi-

nes introducías contra libertärem ecclefiafticam.

Item , ftatuentes in Scriptores ipforum. Item , Con-

íiliarios & Statutores ubi hujufmodi conftitutiones

edita; fuerunt vel fervatae, illos qui fecundum illas

îudicabunt. Et quia pluresveftrumin denuntiatione

hujufmodi hue ufque facienda negligentes fuerunt ,

vel remiifi ; ftatuimus, ut quicumque veftrum in de-

nunciatione hujufmodi , ut praemittitur , facienda

fuerint negligentes , velrerniiïi, perfolvant pro quo

libet veftium de denunciatione hujufmodi viginti

folidos ufuales per manus noftras in pios ufus con-

vertendos.

LIX.

Item , quia novis morbis nova convenit antidota

praeparari , fub poena excommunicationis diftridius

inhibemus , ne quis in diœcefi Trecorenfi contra

jura communia ab auditorias Archidiaconorum

noftrorum ad Sedem Metropolitanam , nobis &

OfEciali noftro omiflis & contemtis , audeat appel-

lare ; fed cum ab illis Archidiaconis aliquis fe fen-

.ferit praegravari ad noftrum auditorium gradatim

appellatio devolvatur , alioquin contrarium facien-

tes, tameorum Confiliarios, quam ipfarum appel-

lationum Scriptores , Ledores, Didatores, & ad id

praebentes confilium clam vel palam excommunica

tionis fententiae ipfo fado decernimus fubjacere : &

jnjungimus Archidiaconis eifdem, ut qusftioneshu-

jufmodi femel in hebdómada generaliter per fe

vel per fuos commiífarios faciant publicari. ,

L X.

Item, declaramus, & ftatutum eife decernimus

jure novo , ut quicumque faeculares per fe vel per

alios à perfonis ecclefiafticis exigunt & extorquent

pedagia , guidagia , vel coftumas pro rebus fuis quas ,

non caufa negotiandi vel mercandi deferunt vel de-

ferri faciunt, aut tranfmittunt, ipfo fado excom

municationis fententiam incurrifle. .,

LXI.

Item, ftatutum eiTe oftendimus > quod Bénéfi

ciât! curam animarum habeutes in noftra diœcefi

Trecorenfi, non à nobis obtenta difpenfatione ex,

caufa & licentia fpeciali , faciant prout jura volunt

in Ecclefiis fuis refidentiam perfonalem í ad quam

refidentiam faciendam ipfos & eorum quemlibet in

his feriptis uno edicto peremtorie monemus , Sc

etiam exhortamur , alioquin feiant fe privatos bene-

ficiis fupradidis.

LXII.

Item , ftatuimus quod Beneficrati ecclefiaftici со-

mam nutriré non debeant , cum fecundum Apofto-

lum caput defuper rafum ad modum ipherae habere

debeant & auribus patentibus incedere ; alias vivere

clericaliter minime reputentur.

LX1IL

Item, ftatuimus & etiam inhibemus, quod Clerici

beneficiati , quiqui fint , per fe vel per alios negó-

tiationes faeculares & mercaturas bladi , vel vini , &

cujuflibet alterius mercaturae non exerceant , alio

quin applicentur nobis pauperibus erogandae. ¡

LX I V.

Item , ftatuimüs , quod quilibet Beneficiatus cu

ram animarum habens , aliam Ecclefiam ad firmam

non recipiat. Ifta vero à nobis firmiter fub poena

prsedida fervari praecipimus & mandamus.

L X V.

Item, ftatuimus, quod nullus Rector noftrae dice-

cefis cum hrmariis fuis conveniat de procuratione

noftra folvenda, quantumcumqueànobis licentiam

obtinuerit , eam concedendo ad firmam, nifi hoc à

nobis eifdem fuerit conceifum fpecialiter & expref-

fe : quod fi fecus fecerint , quilibet eorum tam re-

eipiens, quam concedens in L X. folidis noverit fe

teneri fabrics Ecclefiae Trecorenfis.

L X V I.

Feftum Euchariftias celebretur die Jovis poft Tri-

nitatem : & da* Dominus Papa omnibus Euchariftiae-

officium dicentibus & audientibus talem indulgen-

tiam » videlicet pro utrifque Vefperis centum dies ,

pro qualibet alia Hora quadraginta dies, per octa-

vam centum dies.

LXVIL

Item , feftum B. Marthae celebratur in octava

fefti B. Mariae Magdalenxfororis fuae. Item, feftum

B. Ludovici de Ordine FratrumMinorum quondam

Epifcopi Tolofani filii Regis Sicilia: celebratur in

octava fefti AíTumptionis В. Mariae Virginis, & qui

voluerint habere Legendas veniant ad Vicarios.

LXVIII.

Item, praecipit Dominus Epifcopus omnibus Cu-

ratis dioeceUA Trecorenfis in virrute obediential ,

quod de cetero pulfetur campana ter in fuis Eccle

fiis ante ignitegiüm i & quod fit inter du as pul fa

nones fpatium unius Ave Млгы , & dat ómnibus fie

dicentibus decern dies indulgentiae.

LXIX.

Item, quicumque dixerit Btnediäamßt rimen Do

mini noflri Jefu Cbrifti , habet quotiefeumque dixe

rit, à Domino Clemente Papa decern dies indulgen-.
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tis ; &Dominus Joannes Papa confirmât & dat alios

decern dies, & funt viginti. Item, concedit Domi

nus Joannes qui modo omnibus audienribus in Ec-

defia pronunciarit hoc nom&ajefus , vel ]efum> vel

Jefu faciendo ei reverentiam , peétus percutiendo

vel amovendo capucium , yel fleftentes genua, de

cern dies indulgentiae.

LXX.

Item , ftatuit Dominus Epïfcopus , & praecipit

omnibus Curatis r quatenus indicant omnibus paro-

cbianis fuis aeratem congruam & fanitatem habenti-

bus jejunium quadragefima: inftanti die Mercurii

pqft fanétam Trinitatem in omnibus Ecclefiis fuis,

& ut celebretur illa MiíTa de S. Spiritu ad hoc ut

Dominus concédât miracula nova fieri per preces

Domini Yvonis Haelori.

LXXI.

Item , praeripimus , fub poena fufpenfionis, quod

Gapellani qui non habent nomina excommunicato-

rum , cum datui excommunicato in cedulis , prout

in Staruto Synodali continetur , quilibet jejunet in

pane 8c aqua per fres dies Veneris infra fequentem

Synodum , vel folvat duodecim denarios fabricae Ec-

clefiae Trecorenfis , ut hoc ftatutum deinceps ob-

lêrvetur.

LXX 1 1.

Item, cum in jure canónico contineatur, quod

nullus in Ecclefia lepeliatur, inhibemus, fub poena

fiifpenfionis , ne aliquis Capellanus fepeliat, aut ie-

pdiri permittat aliquem in Ecclefia , nifi fitEpifco-

pus , Abbas , vel Patronus , vel dignus Preibyter ,

oifi de noftra licentia fpeciali.

LXXI IL

- Item , praecipimus ne laïci in choro exiftant feu

morentur , maxime juxta altare , dum myfteria fa-

era celebrantur.

LXXIV.

Item, cum omnis fidelis utriurque fexus, poft-